
Warszawa, dnia 12 marca 2015 r. 

Poz. 346 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I RO ZWOJU WSI
1)

 

z dnia 10 marca 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 173) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów 

innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1565) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 4b dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zajętą przez: 

a) drzewa będące pomnikami przyrody, objęte ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody, 

b) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m, 

c) oczka wodne w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych, o łącznej powierzchni mniej-

szej niż 100 m
2
.”; 

2) w § 13: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek o wypłatę składa się do kierownika biura powiatowego Agencji w terminie określonym do 

składania wniosków o przyznanie płatności bezpośredniej w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach sys-

temów wsparcia bezpośredniego. Do wniosku o wypłatę: 

1) przepisy § 9 ust. 3 pkt 1, 2, 5 i 8 stosuje się odpowiednio, z tym że wniosek ten zawiera również numer de-

cyzji o przyznaniu pomocy na zalesianie; 

2) rolnik dołącza deklarację powierzchni zalesionych gruntów sporządzoną na formularzu udostępnionym 

przez Agencję – w przypadku gdy powierzchnia gruntu, do której rolnik ubiega się o wypłatę pomocy na 

zalesianie, jest mniejsza od powierzchni gruntu, do której została przyznana pomoc na zalesianie.”, 

b) w ust. 6a: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) granice zalesionego gruntu,”, 

                                                           
1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rol-

nictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1261). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 346 

 
− w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) oczka wodne w rozumieniu przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych o łącznej powierzchni 

mniejszej niż 100 m
2
”; 

3) po § 24a dodaje się § 24b w brzmieniu: 

„§ 24b. 1. Złożenie wniosku o pomoc po dniu 31 maja 2015 r. jest niedopuszczalne. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadkach, o których mowa w § 15, § 16a i § 16c.”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w części I w pkt 1 w tabeli lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3 Premia zalesieniowa zł/ha na rok 

A w przypadku gruntów niekwalifikujących się na podstawie 
art. 32 ust. 2 lit. b ppkt ii rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 do jednolitej 
płatności obszarowej w rozumieniu przepisów o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

1 580 

B w przypadku gruntów kwalifikujących się na podstawie art. 32 
ust. 2 lit. b ppkt ii rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) nr 1307/2013 do jednolitej płatności obszarowej 
w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego 

1 190 

§ 2. W przypadku gdy pomoc na zalesianie gruntów rolnych w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz 

zalesianie gruntów innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 została przy-

znana do gruntów, o których mowa w art. 32 ust. 2 lit. b ppkt ii rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na pod-

stawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 

i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608, z późn. zm.), kierownik biura powia-

towego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zmienia decyzję o przyznaniu tej pomocy w części dotyczącej 

premii zalesieniowej przez dokonanie zmiany wysokości tej premii przysługującej od roku, w którym rolnik, któremu ta 

pomoc została przyznana, spełnił warunki określone w art. 7 ust. 1 pkt 2 lub ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. 

o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. poz. 308), uwzględniając odpowiednią stawkę okreś- 

loną w załączniku nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2015 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke 

 




